
    UCHWAŁA NR XXIII/248/2009 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

     z dnia 30 grudnia 2009r. 
 
w sprawie rocznego programu współpracy organów samorządu powiatowego                  
z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. 
 
 
 Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia łalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie( Dz. U. z 2003r. Nr 96 poz.873 zmiany: Dz. U.             
z 2004 Nr 64 poz.593, Nr 116 poz.1203, Nr 210 poz.2135, z 2005r. Nr 155 poz.1298, 
Nr 169 poz.1420, Nr 175 poz.1462, Nr 249 poz. 2104, z 2006r. Nr 94 poz. 651 ,                   
z 2008r. Nr 209 poz. 1316, z 2009r. Nr 22, poz. 120, Nr 19, poz. 100) , art. 4 ust. 1 
pkt. 22, w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz.1592, zm. z 2002 Dz. U. Nr 23 poz. 220, Dz. 
U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 200, 
poz. 1688, Dz. U. Nr 214,poz.1806 z 2003 r. Dz. U.162, poz. 1568 z 2004r. Dz. U. Nr 
102, poz.1055, Nr 214, poz. 1806, z 2007 r. Dz. U.173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180 
poz. 1111,z 2009 r. Nr 223 poz. 1458, Nr 92, poz.753))uchwala się, co następuje : 
 
   §1.1. Na rok 2010 przyjmuje się Roczny Program Współpracy Powiatu 
Choszczeńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, stanowiący jako załącznik integralną część uchwały. 
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

inż. Stanisław Dycha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 1  

Załącznik  

do uchwały Nr XXIII/248/2009 

Rady Powiatu w Choszcznie 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

 

 

 
 

 PROGRAM WSPÓŁPRACY  
POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
ORAZ  

PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3  
USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  

I O WOLONTARIACIE 
W ROKU 2010 

 
 
 
 
 
 
 

 



 2  

Wprowadzenie 
 
 

Współpraca powiatu choszczeńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.                                

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wiąże się z realizacją zasady 

pomocniczości oraz służy umacnianiu uprawnień obywateli i ich wspólnot. 

Działalność osób zrzeszonych w wymienionych powyżej podmiotach sprzyja 

tworzeniu więzi społecznych, odpowiedzialności za swoje otoczenie oraz zaspokajaniu 

potrzeb różnych grup mieszkańców. Wyrazem dążenia Powiatu do wspierania tej 

działalności jest „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.                                

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2010”. Niniejszy Program 

jest wyrazem polityki samorządu powiatowego wobec organizacji pozarządowych                   

i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, polityki 

zmierzającej do zapewnienia im jak najlepszych możliwości do działania na terenie 

powiatu i opartej na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności. 

 

1. Cel Programu 

 

Podstawowym celem, któremu służyć ma wprowadzenie Programu, jest 

kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez 

budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Program ma na uwadze                        

w szczególności: 

1) prowadzenie przez powiat choszczeński działalności w sferze zadań publicznych 

określonych w ustawie, we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

prowadzącymi odpowiednio do terytorialnego zakresu działania powiatu ,działalności 

pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom powiatu, 

 



 3  

2) budowanie partnerskiego współdziałania organów powiatu choszczeńskiego                

z organizacjami pozarządowymi, 

3) tworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnych, 

4) dążenie do pełniejszego zaspakajania potrzeb społecznych, a tym samym poprawy 

jakości i atrakcyjności życia mieszkańców powiatu, 

5) kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez 

budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami 

pozarządowymi, 

6) określenie priorytetowych zadań publicznych, 

7) zapewnienie w miarę możliwości udziału organizacji w realizacji tych zadań, 

8) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji, 

9) zwiększenie ilości świadczonych usług publicznych oraz podniesienie ich 

standardu, 

10) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych, 

11) udzielanie dotacji z budżetu powiatu w ramach zaplanowanych środków 

finansowych na realizację zadań w roku 2010. 

 

2. Za priorytetowe zadania Powiatu, do realizacji wspólnie z podmiotami, w roku 2010 

przyjmuje się: 

1)  w zakresie pomocy społecznej: 

a) doskonalenie systemu wspierania dziecka i rodziny; 

b) doskonalenie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

c) poradnictwo specjalistyczne i działalność terapeutyczną, 

2) w zakresie działania na rzecz osób niepełnosprawnych: udzielanie wsparcia 

finansowego  i merytorycznego  w organizowaniu imprez integracyjnych, sportowo – 

rekreacyjnych;  

3) w zakresie wspomagania rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju 

przedsiębiorczości: 

a) promocję produktów, marek lokalnych, 

 



 4  

b) organizację targów, wystaw i innych imprez służących promocji   małych                  

i średnich przedsiębiorstw, 

  4) w zakresie krajoznawstwa i turystyki,  z uwzględnieniem środowiska  dzieci                    

i młodzieży: 

a) upowszechnianie informacji i  promocja imprez o charakterze sportowo -

rekreacyjnym; 

b) pomoc w realizacji wydawnictw edukacyjnych o charakterze krajoznawczo-

turystycznym. 

5)     w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:  

a)  upowszechnianie kultury, szczególnie wśród dzieci i młodzieży; 

b)  upowszechnianie informacji oraz promocja imprez kulturalnych                                   

i artystycznych; 

c)   wspieranie lokalnych inicjatyw mających na celu kultywowanie i krzewienie 

kultury i tradycji ludowej. 

d)   wydawanie niekomercyjnych książek, czasopism, periodyków, opracowań 

informacyjnych w postaci drukowanej oraz z zastosowaniem innych technik 

zapisu obrazu i dźwięku. 

6)     w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: promowanie kultury 

fizycznej i sportu w szczególności wśród dzieci i młodzieży oraz w środowisku 

osób niepełnosprawnych; 

7)     w zakresie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów                      

i współpracy międzynarodowej: 

a)  popularyzację wiedzy o powiecie w krajach, z którymi Powiat nawiązuje 

współpracę; 

b)  upowszechnianie wiedzy o Unii Europejskiej; 

8)     w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

a)   działalność profilaktyczną i edukacyjną, 

b)   organizację imprez środowiskowych promujących zdrowy styl życia, 

c)     pomoc w podnoszeniu jakości świadczonych usług. 

9)     w zakresie działania na rzecz mniejszości narodowych: 

 



 5  

a)  wspieranie działań zmierzających do ochrony i rozwoju tożsamości kulturowej 

mniejszości narodowych, 

b)  wspieranie różnych form pomocy w kraju i zagranicą, 

10)   w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających 

bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy: 

a)     podejmowanie wspólnych działań z samorządami gminnymi  

i organizacjami pozarządowymi, zmierzających do ograniczenia bezrobocia i jego 

negatywnych skutków; 

b) upowszechnianie informacji o rynku pracy; 

c)  przygotowywanie projektów umożliwiających pozyskanie środków unijnych na 

realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego rynku pracy; 

11)   w zakresie ekologii i ochrony środowiska: 

a)  wspieranie działań w zakresie ochrony wód i zwierząt, 

b)  edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży oraz kształtowanie właściwych 

postaw wobec problemów ochrony środowiska, 

12)  w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałaniu 

patologiom społecznym; 

a)   wspieranie inicjatyw propagujących zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego;  

b)  wspieranie działań związanych z realizacją „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli”; 

13)  upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa, 

propagowanie problematyki obronnej – jako obowiązku wszystkich obywateli RP; 

14)   w zakresie ratownictwa i ochrony ludności oraz pomocy ofiarom katastrof, klęsk 

żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą: 

a)   upowszechnianie wiedzy z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej; 

b)   podejmowanie współpracy ze społecznymi organizacjami ratowniczymi, 

c)   upowszechnienie wiedzy z zakresu różnych zagrożeń, ich skutków                       

i sposobów minimalizacji. 

15)   w zakresie wolontariatu: promowanie i wspieranie inicjatyw społecznych. 

16)   pomoc organizacjom kombatanckim w realizacji zadań statutowych. 

 



 6  

 Postanowienia końcowe. 

 

Rada Powiatu przyjmuje roczny program, a zadania priorytetowe wyznacza  

w oparciu o doświadczenia i efekty współpracy z lat ubiegłych. Niniejszy program 

określa  szeroki wachlarz form współpracy , wyznacza główne zadania i kierunki 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, jednakże nie wyklucza możliwości 

podejmowania zadań innych niż w nim wymienione, których potrzeba realizacji 

wyniknie w trakcie roku.  

 Zasady Współpracy Powiatu Choszczeńskiego, określające obszary, formy                  

i zakres współpracy z organizacjami pozarządowymi przyjęte Uchwałą                        

Nr 158/2007 Zarządu Powiatu w Choszcznie z dnia 15 listopada 2007r. pozostają bez 

zmian.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


